UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SVHTTDL - QLVH

V/v thẩm định Báo cáo tu sửa cấp thiết

di tích đền Nghĩa Xá, xã Nghĩa Đạo,

thị xã Thuận Thành

Bắc Ninh, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: UBND xã Nghĩa Đạo, thị xã Thuận Thành.

Thực hiện văn bản số 2567/UBND-XDCB ngày 18/7/2024 của UBND tỉnh

Bắc Ninh về việc chủ trương tu sửa cấp thiết di tích đền Nghĩa Xá, xã Nghĩa Đạo,

thị xã Thuận Thành;

Căn cứ văn bản số 39/CV-UBND ngày 17/6/2024 của UBND xã Nghĩa Đạo

về việc xin phép tu bổ cấp thiết di tích đền Nghĩa Xá, xã Nghĩa Đạo, thị xã Thuận

Thành (kèm theo hồ sơ công trình).

Sau khi xem xét, nghiên cứu, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến

thẩm định như sau:

Thỏa thuận Báo cáo tu sửa cấp thiết di tích đền Nghĩa Xá, xã Nghĩa Đạo,

thị xã Thuận Thành gồm các nội dung: Tu sửa Hậu cung.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch lưu ý:

- Bổ sung kích thước thể hiện vị trí tương quan giữa các hạng mục công

trình trên bản vẽ mặt bằng tổng thể hiện trạng, mặt bằng tổng thể tu sửa;

- Bổ sung bản vẽ chi tiết lợp mái, chi tiết viên ngói lợp;

- Bổ sung bản vẽ chi tiết khuôn, bạo, con tiện cửa D3, D4;

- Có phương án bảo đảm an toàn tuyệt đối cho các tài liệu hiện vật của di

tích; bảo đảm an toàn cho các hạng mục công trình không nằm trong kế hoạch tu

bổ này.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến, đồng thời đề nghị chủ đầu tư

chỉ đạo cơ quan liên quan chỉnh sửa, bổ sung hồ sơ; công khai nội dung tu sửa cấp

thiết di tích trước nhân dân địa phương để tạo sự đồng thuận và triển khai các

bước theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ông Vương Quốc Tuấn, PCT TT UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc và các PGĐ Sở VHTTDL;

- UBND thị xã Thuận Thành;

- TTBTDT&XTDL tỉnh;

- Phòng VH&TT thị xã Thuận Thành;

- Cổng TTĐT Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, KH-TH, QLVH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đáp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T10:19:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Từ Vân<ntvan.svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:12:35+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Văn Đáp<nvdap.svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:24:16+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:24:23+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:24:29+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:24:36+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!